antecedentes y la normativa correspondiente, opina viable formalizar mediante acto resolutivo la aprobaci6n del
PLAN   DE  TRABAJO  2025  DEL  PROGRAMA  MUNICIPAL  DE   EDUCAC16N,   CULTURA  Y  CIUDADANIA

AMBIENTAL  DE  LA  MUNICIPALIDAD  DISTRITAL  DE  VILCABAMBA,  con  un  presupuesto  de  S/ 46,764.00

(Cuarenta y Seis Mil Setecientos Sesenta y Cuatro Con 00/100);  propuesto por la Gerencia de Medio Ambiente,
Recursos Naturales y Saneamiento Basico, y el  lnforme N° 0132-2025-OPP-MDV/LC; en estricta aplicaci6n del `
de   la   Ley   N°   28611,   Ley   General   del   Ambiente,   Resoluci6n   Ministerial   N°   003-2023-MINAM   y   demas